ne bi ze mogli y ne mogw ze y zuproth nim wnogim imamo sententiae koye kmete praetense licenciacionis imenwvany per Dominum Actorem et iudicem ac iuratum prozimo da ye widimo y da ze zowu po redw.

Iudice sedente comparet Paulus Gywanich et se licentiavit positis duobus denariis Dominis Praeposito et Lectore, coram Stephano Appallenych et Georgio Kasnar, I protestantur super nova licentiatione huius Pauli Gywanich qui ascriptus est hactenus in numero licentiatorum, super quo licebit ipsis I. suo tempore disputari.

Zato protestwyw zada zuprot owem koieh nie napervo y prozimo pravde doklam budemo weche goworily. A. gowori da ie tho zadozthy, da zw nihzinowe in persona patrum owdeka koiem betesny y pod betegom niezw mogli doiti, keh i oztaleh gore imenowanych polegh articulusa wan prozy. I. dicunt da oni koie zw za zweztno zapizaly imali bi personaliter doity, quia de veritate allegationis Domini Actoris nec in causam attracti nec Domino iudici cum iurato constat, ideo pterent iudicium tam super absentibus, quam super confessione Gregorii Paliz, Kolarich dicti, quam nunc in sede coram Domino iudice et assessoribus fassus est.

A. priora repetit. Deliberatum est, quod non comparentes, si durante sede non comparuerint personaliter, contra eos cadit licentiatio. Gregorius autem Paliz aliter Kolarich postquam proprio ore fassus est, se non fuisse praesentem tempore licenciacionis, sed primum coniunxisse aliis licentiatis contra eum quoque licentiatio non stat. Dominus A. ratione Gregorii Paliz aliter Kolarich appellat in sedem et protestatur da zw ga owde sub appellatione uhitili, reliquos vero sedente sede promittit personaliter sisti. Duo autem sunt infirmi, nempe Michael Kolarich et Stephanus Zersych ad quos mittuntur visum iurati utrum sint infirmi. I. dicunt si nominati duo ita infirmi existere comperti fuerint ut se presentare sedente sede non potuerint et etiam iidem infirmi tempore licenciacionis pretense presentes fuerint, consentiunt, alioquin pro adiudicatis nobis pronunciari petunt. I. intelleixerunt nomina licentiatorum. I zato kako ih gore rekozmo poklakam ze seleyw y proze z gozpode Kaptoloma zemlye salvis omnibus premissis protestationibus certos nunc nominandos platiwi wze dwghe ozebusne y opchinzke taxe y dohotke, desme kernakov onogha leththa, birsage nepokornozti nepozlusnozti, delo prepuscheno y zapowiedno pod birssagh tho wze platiwi, opwszenie ztania y ogradi z Bogom i z Bosim aldomassem hochemo ye odpuszcamo solutis solvendis y nim koye imenwyemo prozimo gozpodna zudcza da im prepowe medtemtoga doklem ze zelle wzakoiachke zetwe opuschenie, ztania y ogradi y skode y ako bi medtemtoga kakowe zkode (!), krivicze zuzedom, nepokornozti zuprot gozpode zwoie y officialom y prepuschenie zversuwania zapowiedi wchinily da teda gozpon zudecz iudicium et iustitiam I. impendat.

A tho zw imena: Gregor Horvath, Michael Czerkanich ztarei, dictus Ruklych, Walent Nowak non comparuerit, Michael Clarych dictus Gluhachich, Pavel Dianek, Blas Paliz, Marko Nohtych, Petrum Kolarych aliter Paliz, Dia-nek Galowych, Iwan Giwanich, Matthias Jager aliter Filipowich, Jambrek Polowanecz qui viduam Stephani Pirin duxit.

Tenentur autem coloni praescripti nominati, primus Gregorius Horvatth tres dies vectuare a die licenciationis, komu ie bilo zapowiedano, pod dvana-dezete dukath za wzaky dan, dezetinv wzakoiakw owogha leththa, kerniaka, dachw owogha lethha i wuetth. Secundus Michael Czewkanich tri dni powoza e wztal kako y drughy, decimum porcum, taxam ordinariam huius anni

tenetur, oberh thogha za vino gozponna Prepusta veder 24, faciunt florenos 26 denarios 86.

Tertius Valent Nowak ut primus tenetur vecturae neglecta et supra dictos proventus huius anni praesentis, item decimam anni 1602 milii quartale 1, haidinae quartalia 3, item anni 1597 tritici quartale medium, siliginis medium, caeteros proventus ut primus.

Quartus Mihal Klarich dictus Gluhachich ut primus.

Quintus Pavel Dianek similiter ut primus y oberh togha 1605 tritici quartale unum et medium, siliginis duo et medium. Item letta 1606 tritici quartale 1, siliginis quartalia duo et medium. Oberh toga prozi pravde s niegha span kaptolomzky plemeniti Andreas Draganich da ye zuprot niemw kako veruvanw officialu kaptolomzkomw y plemenitu chlowekw rekel, quod et ipse ment coram sede fassus est, da ye krivo pravdw pital et super confesatis protestatur.

I. dicit da ima tha tusba dolie opazti pokeh dobe nie specificuval kwreme bi tho bilo wchinieno. A. dicit da quaerela ztoy, quia esset quaerela verbalis non autem actio per evocationem erecta et fundata, quam quaerelam sine omni alia specificatione idem I. affirmasset coram sede et per hoc renovasset in sede.

I. priora repetit adiungendo da bi y kruto imel specificuvati tempus iuxta decreta pokehDOB mu ze wrasde z mene hoche. A. dicit non tenere has exceptions quia in iudicium consensisset peterentque iudicium quia talem infamiam pro suo mortuo homagio non susciperet. Deliberatum est stare actionem ex quo per affirmationem facti in actionem consensisset, ideo respondeat quare dixisset talia. I. negat totalem actionem. A. refert se ad praemissa quod ipse in sede dixerit ad propositam quaerelam, gde zmo zuprot niemw goworili da mw ye rekel da ye kriwu pravdw pital. I odgoworil ye I. ar ye y on mene rekel onde, elicitur dixisse I. contra A. talia. Deliberatum est ipsum I. in sententia convinci viginti quinque florenis facientes (?). I. appellat. A. dicit solutis solvendis discedat, quia iam extra datus esset, idem est iudicium ut supra et non datur appellatio I. nisi solutis solvendis.

Sextus Blas Palyz ut primus.

Septimus Marcus Notich septem diebus manuales neglexit, decimam 1602 anni haidae y reliquos proventus ut primus.

Octavus Petrus Palyz decimam porcum, taxam ordinariam anni praesentis, oberh togha ar ye ottecz niegow byl folnogh dusen ye dacsie letta 1605 dva dukata denara 40, item letta 1606 florenos rhenenses 5 denarios 30, item letta 1607 15 y denarios 60 koyw dachw ye on dusen zebrawsi datty.

Nonus Michel Kolarych diak si verificatum fuerit, ut supra, et si tempore licenciaconis praesens fuerit quia non videt et infirmatus est et propterea paenes passionem filii iudicium petunt. Captus est merito et adiudicatur I. Interim depositis duobus denariis Gregorius Jagust dictus de Kobiliak ad Dumowcz licentiatus est, super qua protestantur et suo tempore contra licenciacione disputabunt.

Decimus Dianek Gallovich tres dies vecturae, decimam, porcum, taxam ordinariam anni praesentis. Item decimam anni 1599, triticta (!) quartale medium.

Undecimus Pavel Gwywanich. Inverificatum fuerit ut supra et si praesens fuerit tempore licenciaconis super quo recognitionem iudicis petimus. Interea venit Stephanus Zersych cum filio, colonus de Jalkowcz, qui tempore licencia-

tionis praesens non fuerit prouti ipsem fatetur et fide data una cum filio Domino iudici firmum colonum Capituli se permansurum peteretque a caeteris licenciatis florum 1 denarios 50 et tritici quartale medium quae coacte ab eo extroserunt in expensas quas pecunias adiudicare petunt.

Duodecimus Ioannes Giwanych ut primus.

Decimus tertius Marko Joger aliter Filipowich ut primus.

14. Jambrek Polowanecz ut primus.

De reliquis qui in licenciatione praetensa nominati sunt et comparuerunt cum protestatione dicunt I. licentiationem talem per vilicum praenotatum fieri non potuisse.

A. dicit sto ze naipervo vecture priztoy na koyw zw nih gozpoda nie zilum primoriawaly toyeto kamena z gore voziti, cziglenicz nekih nih nachniati da oni ni nih pregi nezw bily thum takowum prizylnwm nenavadnum vecturum dusni nigdar. I sto ze priztoy owoga lettha dohotka toyeto dezetine, taxe regie et solitos proventus teh niezw administruvali koterim zw oni pokorni polegh nih facultassa, a sto ze doztoy zwan owoga lettha dugow koy zw specificuvani, tho goworimo da yh nezmo dusni, sto wze tam de vectura quam de debitis specificatis na nassu gozpodw puschamo zameh neka zwedochne zame, da zmo mi thum vecturum dusni, a sto ze priztoy za oztale gde gowore da bi niemala nih licentia mezta po koyh dob zu ze po nih postuvanom ymenowanom folnoghw zweztili. Ja tho goworim da zw ze pache mogli po niem zweztili iuxta contenta articuli y nih zwezt mezto ima, keh kao i gore prozym da bizte mie polegh articulusa daly.

I. dicunt to ye innegabile da bi owi kmeti wzi ne bili dusni vosniwm onakowum kakow bym nih gozpoda zapovedala kako to y oni zami taiti ne mogw y oztales wzy zwzeli znayw y official kaie Capituli penes articulos gotow zwoywn dussum pozwedochity a oztales duge y dezetine znayw zami kmeti da ky kai plati czedulw bere. Zato ako koi dezetinw plati mentuvanie ima. De licenciatione vero colonorum reliquorum idem dicunt ut supra.

A. dicit kai ze pritzoy nihowa chaztnika on ye novicius y on nasse gozpose pravicz ne zna, nego nassa gozpoda kem zmo my od ztaroga sively y na niega toga ne puschamo, nego na nassw wzv gozpodw gde ly, ako oni ne hte mi zmo gotowi iuxta regni consuetudinem. I. dicunt ex eo quod novitus esse dicatur, non stat ratio, quia a pueritia in Capitulo nutritus esset et ideo bene sciret, adderent etiam ipsi I. peterentque iudicium iuxta articulum licenciationis solutionem libertatum et indultorum quae ipsis eo respectu fecissent, quod nunquam de bonis Capituli discedent, nunc autem usi sunt libertate tali et tali de causa data vellentque discedere. Ideo tenentur ea solvere, ut sunt manuales labores, in campis metere, congregare fenum et segetes extirpare, praeterea libertate ab aratura, vinearum cultura, fossione terrarum, falcatura foenilium exonerati sunt eadem sub condicione ut in bonis stabiles sint coloni, quae omnia nunc postquam discedunt persolvere tenentur quae habentur in eorum privilegio luculenter. A. priora repetit et praemissa omnia petunt probare, sin minus, cupiunt se ab imputatione eorum absolves quia actor incumbit proba et per hanc assercionem imbuerunt actoream personam. I. dicunt ut supra et petunt ex quo discedunt coloni solvant solvenda.

Deliberatum est da ima gozpon span kaptolomzky v kipu gozpose kaptoloma prizechi za te proventuse y za povoz i za pesse delavcze pokihdob ze submituwal actor impersonam Dominorum y ako prizese budw plachali od

wzakogha dne za powoz po dukaths, a za pessegha tesaka za wzaky dan per denarios 40. Sto ze priztoy probe assertionum Dominorum I. ratione solutionis libertatum et indultorum concessorum ideo nunquam ex bonis I. discederent, probent eandem suam ascertainmentem. I. protestantur super deliberatione et petunt in eo saniorem deliberationem quod poena inobedientiae et poena praemissorum laborum hac poena levi non posse solvi, sed maiori prout id semper tempore prothonotariatus magistri Caspari Petrichewych est observatum nec extat in contrarium aliquis articulus vel exemplum adiudicatae causeae super contumacia in tam levi poena. Quod ad iuramentum attinet spanus assunit quod coloni extradati vectaram quam Capitulum illis iuberet tenebantur, quod pertinet ad probam libertatum et immunitatum eisdem datarum, sciunt Dominationes Vestrae libertatum literae et privilegia illis concessa apud ipsos extare in specie, proinde producant privilegium illud ex quo apparebit assertio nostra, cuius privilegii copia apud Capitulum extat. Literae autem privilegiales non essent in specie apud Capitulum. Quod ad decimas praeteritorum annorum attinet, ipsi coloni si solverunt habent quietantiam. Secundum usum antiquum prouti in Regni exactionibus observatur, villici quoque filius modo simili solutionem taxarum doceat quietantiis. Peterent insuper I. deliberationem super exemptionem Zerssich. A. inheret deliberationi iudicis et iurati et est contentus iudicio. I. prylasse da zw ony zwoyw assertiu kako i perwo dosny zwedochiti, ako ym ze kakwe pene hoche, a gde pretendwyw neki ius pry naz biti prem ako bi bil, sta my ne walwyemo, my gha nezmo dosny zuproth zebi produkatty. A ony in instantia dusny zw literis autenticis, non earum paribus zwedociti, a sto ze pryztoy za desmo i za neke restantie taxarum gde pretendwyew da bi my na tho expeditoriae imaly, z togga ze ne zpmynamo, negho ony kako zu ghode naperwo znaly datthy, tako zw i dosny zwedochiti, ki zw kako recheny census in suis regestis popizawaly. I. ut supra. A sto ze poene vekasse priztoy za vecturu i za delavcze kom ze I. podpirayw, da ye za Petrichewycha dokonyano, neka tho de facto articulisse Regni zwedoche. I. dicunt videri Dominis iudicibus in allegationibus quod allegatum sit in hac causa. Et praeterea nullo extante articulo, nullo exemplo, dominus terrestris colono contumaci iubere potest sub certa poena, prout et hiis semper iniunctum fuit et praeterea peterent eandem poenam sibi adiudicari. Deliberatum est, da ye mogla zwezth biti po folnoghw iuxta articulum. De poena pro non datis vecturis et laboribus idem est iudicium ut supra, decimas et proventus solitos doceant quietantia. Domini I. producant copiam privilegii colonorum, coloni vero in specie privilegium ut congruens iudicium, visis partium probis fieri possit Zersiczio expense non refunduntur, quia illi coloni unu(m) inferre non potuerunt. I. protestantur super deliberatione ratione licentiationis per villicum et appellant et hoc quoad colonos non extradatos. Quod vero attinet ad deliberationem immunitatum et privilegii contenti sunt parentque iudicio. atque parati sunt de facto copiam privilegii illorum scriptum ex originalibus propria manu procuratori ipsius Domini A. scriptam, ideo producant et ipsi et iudicium inde faciant ad hanc assertionem I. et iudicium de producendo privilegio in sede comitatus appellant. I. non admittunt nec ipsi quicquam, in causa extradatorum colonorum appellant ut se articulo accomodant cui et ipse Dominus A. penes rectam iam factam sententiam sese accommodare debet. Deliberatum est non dari appellationem Domino A, ex quo Domini I. sponte et benevole colonos extradant solutis iuxta deliberationem nostram solvendis. Ideo producant ambae partes producenda,

alioquin vigore copiae productae iudicium recipere debebunt. A. protestatur super deliberatione et petunt terminum ad producendum. I. non admittunt, quia extradatis non datur longus processus, quia A. debet esse paratus semper. Nam et alioqui extradatis colonis non datur longus processus et de hiis iterato recepisset iudicium. A. dicit debere admiti ex eo quia ipsi I. per hanc assertiōnem imbuerunt actoream personam et productae copiae par. I. adhuc dicunt iudicium superinde recepissem et Dominum A. contentum esse debere, hoc solum protestantur et petunt deliberationem si iuri videbitur, super adiudicatione birsagii vecturae et manualium laboratorum et protestantur ne talis deliberatio praejudicialis sit ipsis I. in causis aliorum colonorum quia eidem non consentiunt. Paria autem nulla petere potest, quia ad deliberationem iudicariam copia ostensa est, ut et ipse A. e contra originalia iuxta deliberationem produceret, volueruntque I. ostensione horum parium obedientiam iudici et deliberationi iudicariae ostendere et parium paria non dantur. A. priora repetit et dicit ulterius debere paria dari, quia omnium productorum paria dantur et insuper petit terminum ad producendum, I. ut supra. Deliberatum est non dari terminum producendi privilegii quia iam benevole extradati essent, sed de facto producant privilegium. Alioquin penes productam copiam privilegii iudicium recipient, paria autem parium non dantur. A. appellat, I. adhaeret deliberationi iudicariae et petunt iuxta continentiam parium iudicium. Deliberatum est da polagh owe masse (?) lyzta i prawycz kmetow zwescheneh my ne moremo plache za raly i dela oztalogha ozlobogenogha po Kaptolomw kmetom nyhowem zada gozpode Kaptolomw prypitati ar izthogha vu lyzta ne nikakowa zpomenka, tako ako bi ze ony zwezywssy hotely kmethy inamo poiti da bi imalo od tholikeh leth od keh szw ozlobogeny za ono zlobodw stho plachati, negho tholiko ze zpoznawa z lyzta da za thakovu miloschw weliku gozpode Kaptoloma da ze nemayw nayty w newer(e) i da nemayw inamo poiti s nihowe zmlye statth (!) ny nyhow odwetek. Zatho kako zmo i perwo nassly da onako prawda oztane. A sto ze pryztoz zadasnyh syttkow neka y od nyh dezeto platthe i platiwssy da zetthwe za ze wzemw kmetthy. I. protestantur super deliberatione et primo super decima seminaturarum quas intra terminum discessus sui, si non asbstulerint, decima contenti simus. Si vero post discessum illorum terrae oneratae et impeditae fuerint iuxta articulum proventum ab eis accepimus. Quod vero ad privilegium attinet protestantur ne deliberatio haec et in posterum iuri ipsorum et allegationibus futuris in aliis causis praejudicet. Nunc autem quoad extradatos colonos tantum, iudicariae deliberationi sese accomodabunt. I. oberh togha proximo owo gozponna zwdcza, kneza Appalenycha i iuratessa da owem kmetom wan pwschenem zapoweda de folnogw i officialom bwdw pokorny i da med zobom na nyedne kmete, ny prawde, ny prylglede aly kakowe procembe chinili negho po officiale, ako bi kay trebe opeth da thy izty wanka dani kmeti zemel ne zeyw, takajsse da ztanya i plothow ne pohwyssawayw i ako zw sto pohwyssaly da poprawe do 15 dne i do 15 dne da ze z nassegħa wzamw ze wzem, ar protestwyemo ako sto naydemo na nassem po petinadezte dnewy, da għa potlam wanka ne damo. Deliberatum est da span od danaz na ozmy dan pryzese kako mw ye rotha nassezta a kmethy da zlusse od danaz do 15 dan i da platthe do thyh dob na stho goder span pryzese i onda da mentwanya donezu i ako bi stho nassli ze dosny da thakoy onda wze platthe ono plattywssy na 15 dan pak do drughogħa petinadezte dan da ze zele, ter w onyh 15 dnewyh ne bude zlusbom dlossen, ar ze bude